Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сорок четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«11» февраля 2022 г. № 4 7 1

Об утверждении Реестра должностей
муниципальной службы Белгородского района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской
области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации
муниципальной службы в Белгородской области», Уставом муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Белгородского
района (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета
Белгородского района от 24 декабря 2021 г. № 454 «Об утверждении Реестра
должностей муниципальной службы администрации Белгородского района».

3. Установить, что при формировании штатных расписаний в органах
местного самоуправления Белгородского района, в наименовании должностей
муниципальной службы допускается уточнение направления, либо сферы
деятельности муниципального служащего, в целях отражения специфики
замещаемой должности.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета
Белгородского района (Рябко С.В.)

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

- 2 -

УТВЕРЖДЕНО
решением Муниципального совета

Белгородского района
от «11» февраля 2022 г. № 471

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения
исполнения полномочий органов местного самоуправления и

Избирательной комиссии Белгородского района

Часть 1. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий администрации Белгородского района

Высшие должности муниципальной службы

Г лава администрации Белгородского района
Первый заместитель главы администрации района -  руководитель аппарата
администрации Белгородского района
Заместитель главы администрации района -  руководитель комитета, секретарь
Совета безопасности района
Заместитель главы администрации района -  руководитель комитета
Заместитель руководителя комитета
Первый заместитель руководителя комитета -  начальник управления -  главный
архитектор района
Заместитель руководителя комитета -  начальник управления
Заместитель руководителя комитета, начальник Управления
Заместитель руководителя комитета -  начальник отдела
Заместитель руководителя аппарата администрации района
Начальник управления*
Заместитель начальника управления*
Заместитель начальника управления по экономике, бухгалтерскому учету и
отчетности, главный бухгалтер*

Главные должности муниципальной службы

Пресс-секретарь главы администрации Белгородского района
Начальник управления
Начальник управления -  главный бухгалтер
Заместитель начальника управления
Заместитель начальника управления -  начальник отдела
Заместитель начальника управления -  начальник отдела -  заместитель главного
бухгалтера
Начальник отдела
Начальник отдела -  муниципальный инспектор

- 3 -

Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела -  муниципальный инспектор

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник подотдела
Главный специалист
Главный специалист -  муниципальный инспектор
Главный специалист -  ответственный секретарь комиссии

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист

Часть 2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий Муниципального совета Белгородского района**

Высшие должности муниципальной службы

Руководитель аппарата Муниципального совета Белгородского района

Главные должности муниципальной службы

Заместитель руководителя аппарата Муниципального совета Белгородского
района
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник подотдела

Часть 3. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий контрольно-счетной комиссии Белгородского района

Главные должности муниципальной службы

Инспектор контрольно-счетной комиссии Белгородского района

Часть 4. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий Избирательной комиссии Белгородского района,

действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом

Ведущие должности муниципальной службы
Главный специалист

♦должности в структурных подразделениях администрации Белгородского района, наделенных правами юридического лица
** должности в структурных подразделениях администрации Белгородского района